
Besluit van het college van 

burgemeester en wethouders van de 

gemeente Borne tot aanwijzing van de 

Buitengewoon opsporingsambtenaren domein I openbare 

ruimte in dienst van de gemeente Borne, team Handhaving 

en uitvoering, als toezichthouder 

Het college van burgemeester en wethouder van de gemeente Borne; 

gelezen het voorstel van 10 september 2024, Corsa nummer 24int03488, 

overwegende dat, 

• een buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig aangewezen dient te worden; 

• bij de aanvraag van de werkgever tot beëdiging onder meer een bewijs van de titel van opspo- 

ringsbevoegdheid dient te worden overlegd; 

Gelet op de artikelen: 

- de Ambtenarenwet, artikel 1; 

- de Algemene wet bestuursrecht, Hoofdstuk 5, afdeling 5.2; 

- de Omgevingswet, artikel 18.6; 

- de Woningwet, artikel 92; 

- de Wet goed verhuurderschap, artikel 18; 

- de Huisvestingswet 2014, artikel 33; 

- de Wet Basisregistratie adressen en gebouwen, artikel 10, lid 1, onder b; 

- de Wet Basregistratie personen; 

- de Wet veiligheidsregio’s, artikel 61; 

- de Alcoholwet, artikel 41; 

- de Algemene Plaatselijke Verordening, artikel 6.2; 

- de Algemene wet Bestuursrecht, artikel 5:27 in samenhang met artikel 13b Opiumwet; 

- de Wet op de kansspelen, artikel 34, lid 2; 

- de Erfgoedverordening, artikel 21; 

- de Bomenverordening Borne, artikel 15; 

- de Verordening ondergrondse infrastructuur gemeente Borne 2016, artikel 4.2; 

Besluiten: 

op basis van de wettelijke zorgplicht de heer J.G. Diepeveen, buitengewoon opsporingsambtenaar 

(Boa) in dienst van de gemeente Borne, team Handhaving en uitvoering, te belasten 

met: 

- het toezicht op de naleving van hetgeen bij of krachtens de in dit besluit genoemde wet- en regel- 

geving is bepaald alsmede de handhaving van deze regels en de daarop gebaseerde bestuurs- 

rechtelijke maatregelen. 

- en daartoe aan te wijzen als toezichthouder op grond van artikel 5:11 van de Algemene wet be- 

stuursrecht. 

Dit besluit treedt een dag na bekendmaking in werking. 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde wet- 

en regelgeving. 

Vastgesteld in de vergadering van 10 september 2024. 

Nr. 32916 

STAATSCOURANT 9 oktober 

2024 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2024 nr. 32916 9 oktober 2024 1 



De secretaris, 

J. Meijerink 

burgemeester, 

drs. J.H.R. Pierik 

Staatscourant 2024 nr. 32916 9 oktober 2024 2 


